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Kompetence: Slagelse Ældreråd 
  
Beslutningstema 
Regelsættet for udbetaling af diæter og kørselspenge til medlemmer af Ældrerådet. 
  
Baggrund 
  
Regelsæt for udbetaling af kørselspenge til medlemmer af Ældrerådet: 
  
Godtgørelse til kørsel kan ske på to måder efter regelsættet. Enten kører man i egen bil, og så får man 
kilometerpenge og mod bilag refunderet bro og færgebillet, eller også tager man offentlig transport, og får mod bilag 
refunderet rejsen. Hvis der er pålæg om, at man skal benytte en bestemt transportform, så gælder pålægget. 
  
Deltagelse i Danske Ældreråds Repræsentantskabsmøde og Ældrepolitisk Konference den 11. og 12. maj 
2015 på Nyborg Strand: 
  
Vi havde forinden deltagelse haft en mailkorrespondance angående kørsel til Nyborg Strand, da det ville være 
udgiftsneutralt at køre i egen bil, hvis der var 4 med i bilen.  
  
Da de fleste, der skulle deltage i repræsentantskabsmødet, ønskede at tage med toget var grundlaget for 
udgiftsneutralitet ved at tage egen bil ikke til stede. Derfor var der efter formandens opfattelse kun grundlag for 
refusion svarende til billigste offentlig transport, hvis man kørte i egen bil, hvilket forinden deltagelse blev meddelt 
alle. 
  
Forslag fra formanden til fremtidige kørselsregler ved deltagelse i Repræsentantskabsmøder, temadage, 
konferencer o.l.: 
  
· At kørsel ved deltagelse i repræsentantskabsmøder, temadage, konferencer o.l. sker med offentlig transport med 
mindre andet er besluttet i Ældrerådet,  
· At hvis kørsel i egen bil vælges, så ydes der refusion svarende til udgiften til den offentlige transport, og 
· At regelsættet træder i kraft umiddelbart efter beslutning i Ældrerådet. 
  
Bemærkning fra formanden til hans forslag: 
  
Forslaget er fremsat med baggrund i, at vi som ældrerådsmedlemmer også må have ansvar for den kommunale 
økonomi, selv om vi ikke i Ældrerådets regi har ansvaret for kørsels- og diætbudgettet. 
Forslaget vil ikke forhindre brugen af egen bil, hvis det er den økonomisk mest fordelagtige kørselsordning og 
herunder også med anvendelse af km-godtgørelse, jfr. de gældende regler for bl.a. 
kommunalbestyrelsesmedlemmer m.fl. – dog vil der ved flere medlemmers deltagelse skulle aftales fællestransport i 
bilerne. 
  
  
Indstilling 
Formanden indstiller, 
  
1.    at Kørsel ved deltagelse i repræsentantskabsmøder, temadage, konferencer o.l. sker med offentlig transport 



med mindre andet er besluttet i Ældrerådet, 
2.    at Hvis kørsel i egen bil vælges, så ydes der refusion svarende til udgiften til den offentlige transport, og 
3.    at Regelsættet træder i kraft umiddelbart efter beslutning i Ældrerådet. 
  
  
  

  
Beslutning i Ældrerådet den 9. juni 2015: 
Fraværende:  Peter Lotinga 
Udsat til mødet 11. august 2015. 


